



## RELATÓRIO

Excelentíssimo Senhor  
**Joelson Ribeiro Bezerra**  
Secretário Municipal de Saúde e Saneamento

A Pregoeira oficial da Prefeitura Municipal de Esperantinópolis - MA, Estado do Maranhão, nomeada pela Portaria nº 004/2021 de 01 de janeiro de 2021, em cumprimento aos dispositivos legais, vem apresentar a V.Exa., o relatório e encaminhar os autos do processo referente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº. PE. 049/2021, objetivando a Seleção de proposta mais vantajosa para registro de preços objetivando eventual e futuro fornecimento de Insumos, Material Hospitalar, Materiais Laboratoriais e Material Odontológico, para atender as necessidades da Rede Municipal de Saúde do Município de Esperantinópolis/MA, cujo critério de julgamento foi do tipo menor preço por lote. De acordo com a Lei nº 10.520, de 2002, Decreto nº 10.024, de 20 de setembro de 2019, à Lei nº 8.078, de 1990 - Código de Defesa do Consumidor, à Lei Complementar nº 123, de 2006 e Lei 147, de 2014 e subsidiariamente à Lei nº 8.666, de 1993, bem como à legislação correlata, o Edital de licitação do PREGÃO ELETRÔNICO Nº. PE. 049/2021, foi publicado a chamamento de quaisquer interessados para prestação dos serviços do objeto do mesmo. Considerando que o critério de julgamento da proposta determinado pelo Pregão Eletrônico foi do tipo menor preço por lote, obtivemos assim o seguinte resultado:

**EMPRESA:** DICOREL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI, CNPJ Nº 19.086.670/0001-09, situada na Rua Dom Bosco, 3201, Bairro: Samapi, Teresina-PI, CEP: 64.058-040, foi vencedora nos itens conforme tabela abaixo:

LOTE I - MATERIAL HOSPITALAR					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
1	ABAIXADOR DE LÍNGUA, MADEIRA, PCT 100 UNID.	PCT	600	6,590	3.954,000
2	ABSORVENTE HOSPITALAR P/INCONTINÊNCIA PCT 20 UNID.	UND	4.000	0,940	3.760,00
3	ÁGUA OXIGENADA VOLUME 10. 1000ML	UND	1.000	4,370	4.370,000
4	AGULHA DESCART. 13X4,5	UND	24.000	0,140	3.360,000
5	AGULHA DESCART. 25X06	UND	24.000	0,140	3.360,000
6	AGULHA DESCART. 25X07	UND	24.000	0,140	3.360,000
7	AGULHA DESCART. 25X08	UND	24.000	0,140	3.360,000
8	AGULHA DESCART. 30X07	UND	24.000	0,140	3.360,000
9	AGULHA DESCART. 30X08	UND	24.000	0,140	3.360,000
10	AGULHA DESCART. 30X5,5	UND	24.000	0,140	3.360,000
11	AGULHA DESCART. 40X12	UND	24.000	0,140	3.360,000
12	ÁLCOOL 70% FRASCO 1000ML	UND	5.000	6,990	34.950,000
13	ÁLCOOL GEL 70% 500G	UND	5.000	6,480	32.400,000
14	ALGODÃO CIRURGICO 0 C/AG. CXA C/24 ENV.	CX	80	42,720	3.417,600
15	ALGODÃO CIRURGICO 1-0 C/AG. CXA C/24 ENV.	CX	80	42,720	3.417,600
16	ALGODÃO CIRURGICO 2-0 C/AG. CXA C/24 ENV.	CX	80	42,720	3.417,600
17	ALGODÃO CIRURGICO 3-0 C/AG. CXA C/24 ENV.	CX	80	42,720	3.417,600
18	ALGODÃO CIRURGICO 4-0 C/AG. CXA C/24 ENV.	CX	80	42,720	3.417,600
19	ALGODÃO HIDRÓFILO 500G RL	UND	3.500	13,340	46.690,000
20	ALGODÃO ORTOPÉDICO 10CMX1M C/12 RLS	UND	3.000	0,600	1.800,000
21	ALGODÃO ORTOPÉDICO 12CMX1M C/12 RLS	UND	3.000	0,680	2.040,000
22	ALMONTOLIA EM PLÁSTICO ÂMBAR, CAP. 250ML	UND	800	5,420	4.336,000
23	ALMONTOLIA EM PLÁSTICO ÂMBAR, CAP. 500ML	UND	800	5,420	4.336,000
24	APARELHO DE PRESSÃO C/BRAÇADEIRA VELCRO ADULTO BRIM S/ESTETO	UND	200	102,360	20.472,000
25	APARELHO DE PRESSÃO C/BRAÇADEIRA	UND	300	102,360	30.708,000





	VELCRO PEDIÁTRICO BRIM S/ESTETO				
26	ATADURA CREPE TAMANHO 10CM X 4,5M, 09 FIOS, ALGODÃO, NÃO ESTÉRIL, EMBALAGEM C/12 RLS	UND	8.400	0,350	2.940,000
27	ATADURA CREPE TAMANHO 12CM X 4,5M, 09 FIOS, ALGODÃO, NÃO ESTÉRIL, EMBALAGEM C/12 RLS	UND	12.000	0,500	6.000,000
28	ATADURA CREPE TAMANHO 15CM X 4,5M, 09 FIOS, ALGODÃO, NÃO ESTÉRIL, EMBALAGEM C/12 RLS	UND	12.000	0,550	6.600,000
29	ATADURA CREPE TAMANHO 20CM X 4,5M, 09 FIOS, ALGODÃO, NÃO ESTÉRIL, EMBALAGEM C/12 RLS	UND	8.400	0,740	6.216,000
30	ATADURA DE GESSO 10CMX3,0M CXA C/20 RLS	UND	3.000	1,880	5.640,000
31	ATADURA DE GESSO 12CMX3,0M CXA C/20 RLS	UND	3.000	2,500	7.500,000
32	ATADURA DE GESSO 15CMX3,0M CXA C/20 RLS	UND	3.000	2,810	8.430,000
33	ATADURA DE GESSO 20CMX4,0M CXA C/20 RLS	UND	3.000	3,980	11.940,000
34	AVENTAL DESCART. C/MANGA LONGA PCT C/10 UNID.	UND	8.000	5,000	40.000,000
35	BOLSA P/COLOSTOMIA PCT C/10 UNID.	UND	4.000	0,820	3.280,000
36	CAIXA PORTA LÂMINAS	UND	300	2,340	702,00
37	CAMPO OPERATÓRIO 45X50CM PCT C/50 UNID.	UND	12.000	1,740	20.880,000
38	CATETER JELCO 14 (INTRAVENOSO, FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL)	UND	5.000	1,050	5.250,000
39	CATETER JELCO 16 (INTRAVENOSO, FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL)	UND	5.000	1,050	5.250,000
40	CATETER JELCO 18 (INTRAVENOSO, FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL)	UND	5.000	1,050	5.250,000
41	CATETER JELCO 20 (INTRAVENOSO, FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL)	UND	5.000	1,050	5.250,000
42	CATETER JELCO 22 (INTRAVENOSO, FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL)	UND	5.000	1,050	5.250,000
43	CATETER JELCO 24 (INTRAVENOSO, FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL)	UND	5.000	1,050	5.250,000
44	CATETER P/OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS	UND	5.500	1,440	7.920,000
45	CATGUT CROMADO 0 C/AG. CXA C/24 ENV	UND	2.400	4,640	11.136,000
46	CATGUT CROMADO 1-0 C/AG. CXA C/24 ENV.	UND	2.400	4,640	11.136,000
47	CATGUT CROMADO 2-0 C/AG. CXA C/24 ENV.	UND	2.400	4,640	11.136,000
48	CATGUT CROMADO 3-0 C/AG. CXA C/24 ENV.	UND	2.400	4,640	11.136,000
49	CATGUT CROMADO 4-0 C/AG. CXA C/24 ENV.	UND	2.400	4,640	11.136,000
50	CATGUT SIMPLES 0 C/AG. CXA C/24 ENV.	UND	2.400	4,640	11.136,000
51	CATGUT SIMPLES 1-0 C/AG. CXA C/24 ENV.	UND	2.400	4,640	11.136,000
52	CATGUT SIMPLES 3-0 C/AG. CXA C/24 ENV	UND	2.400	4,640	11.136,000
53	CATGUT SIMPLES 4-0 C/AG. CXA C/24 ENV.	UND	2.400	4,640	11.136,000
54	CLAMP UMBILICAL DESCARTÁVEL	UND	2.500	0,440	1.100,000
55	CLOREXIDINA 2% C/1000 ML	UND	1.500	28,080	42.120,000
56	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 07 LITROS	UND	3.500	5,610	19.635,000
57	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 13 LITROS	UND	5.000	7,820	39.100,000
58	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 20 LITROS	UND	2.500	10,050	25.125,000
59	COLETOR PLÁSTICO DESCART. C/TAMPA P/COLETA DE ESCARRO	UND	3.000	0,570	1.710,000
60	COLETOR URINA, DESCARTÁVEL, SISTEMA FECHADO, 2.000ML	UND	4.000	4,530	18.120,000





61	DISPOSITIVO CONEXÃO 2 VIAS	UND	4.000	1,050	4.200,000
62	ELETRODO P/ECG DESCART. ADULTO MICRO GEL PCT C/50 UNID.	UND	3.000	0,550	1.650,000
63	EQUIPO P/NUTRIÇÃO ENTERAL	UND	3.000	1,810	5.430,000
64	EQUIPO P/SORO MACROGOTAS C/INJETOR LATERAL	UND	10.000	1,250	12.500,000
65	EQUIPO P/SORO MICROGOTAS	UND	7.000	2,220	15.540,000
66	EQUIPO P/TRANSFERÊNCIA SANGUE CÂMARA DUPLA	UND	2.500	6,060	15.150,000
67	ESCOVA GINECOLÓGICA DESCART. ESTÉRIL	UND	20.000	0,390	7.800,000
68	ESCOVA GINECOLÓGICA DESCART. NÃO ESTÉRIL	UND	20.000	0,290	5.800,000
69	ESCOVA P/ASSEPSIA DAS MÃOS C/PVPI	UND	3.000	2,110	6.330,000
70	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 10CM X 4,5 M C/CAPA	UND	5.000	8,320	41.600,000
71	ESPÁTULA DE AYRES PCT C/100 UNID.	UND	4.000	0,110	440,000
72	ESPECULO VAGINA DESCART. GRANDE	UND	3.000	1,440	4.320,000
73	ESPECULO VAGINA DESCART. MÉDIO	UND	3.000	1,280	3.840,000
74	ESPECULO VAGINA DESCART. PEQUENO	UND	3.000	1,210	3.630,000
75	FILME P/RAIO X 18X24 CXA C/100 UNID.	CX	50	155,800	7.790,000
76	FILME P/RAIO X 24X30 CXA C/100 UNID.	CX	50	259,670	12.983,500
77	FILME P/RAIO X 35X35 CXA C/100 UNID.	CX	50	441,820	22.091,000
78	FILME P/RAIO X 30X40 CXA C/100 UNID.	CX	50	432,800	21.640,000
79	FILME P/RAIO X 35X43 CXA C/100 UNID.	CX	50	542,800	27.140,000
80	FITA CIRÚRGICA MICROPOROSA C/CARRETEL 25X10MM	UND	1000	5,460	5.460,000
81	FITA CIRÚRGICA MICROPOROSA C/CARRETEL 50X10MM	UND	2.000	8,580	17.160,000
82	FITA HOSPITALAR 16MM X 50M	UND	2.000	3,580	7.160,000
83	FITA HOSPITALAR 19MM X 50M	UND	2.000	4,670	9.340,000
84	FITA P/AUTOCLAVE, 19MM X 30M	UND	2.500	4,670	11.675,000
85	FITA P/GLICEMIA CXA C/50 TIRAS	UND	2.500	0,780	1.950,000
86	FIXADOR AUTOMÁTICO P/RAIOS-X P/38 LITROS	GL	50	234,00	11.700,000
87	FIXADOR AUTOMÁTICO P/RAIOS-X P/76 LITROS	GL	50	468,00	23.400,000
88	FIXADOR P/CITOLOGICO 100ML	FRC	800	7,200	5.760,000
89	FRALDA DESCART. ADULTO EXTRA- GRANDE PCT C/08 UNID.	PCT	500	14,510	7.255,000
90	FRALDA DESCART. ADULTO GRANDE PCT C/08 UNID.	PCT	1.000	14,510	14.510,000
91	FRALDA DESCART. ADULTO MÉDIO PCT C/08 UNID.	PCT	1.000	14,510	14.510,000
92	FRALDA DESCART. BABY GRANDE PCT C/07 UNID.	PCT	1.000	6,240	6.240,000
93	FRALDA DESCART. BABY MÉDIO PCT C/08 UNID.	PCT	1.000	6,240	6.240,000
94	FRALDA DESCART. BABY PEQUENA PCT C/09 UNID.	PCT	1.000	6,240	6.240,000
95	FRASCO P/NUTRIÇÃO ENTERAL 300ML	UND	1.000	2,380	2.380,000
96	GASE ESTÉRIL 7,5 X 7,5CM 13FIOS ENVELOPE C/10 UNID.	UND	2.000	1,030	2.060,000
97	GASE ESTÉRIL 7,5 X 7,5CM 9FIOS ENVELOPE C/10 UNID.	UND	2.000	0,850	1.700,000
98	GASE HIDRÓFILA 9 FIOS 7,5 X 7,5CM PCT C/500 UNID.	UND	5.000	10,380	51.900,000





99	GAZE EM RL 91CMX91M 9 FIOS (QUEIJO)	UND	2.000	35,310	70.620,000
100	KIT MASCARA P/INALAÇÃO ADULTO	UND	500	9,360	4.680,000
101	KIT MASCARA P/INALAÇÃO INFANTIL	UND	500	9,360	4.680,000
102	KIT MEDIDOR DE GLICOSE	UND	500	2,500	1.250,000
103	LAMINA P/BISTURI 11 CXA C/100 UNID.	CX	5.000	2,200	11.000,000
104	LAMINA P/BISTURI 15 CXA C/100 UNID.	CX	1.000	2,200	2.200,000
105	LÂMINA P/BISTURI 24 CXA C/100 UNID.	CX	1.000	2,200	2.200,000
106	LANCETA PICADORA DESCART. P/CANETA LANCETADORA CXA C/100 UNID..	CX	5.000	2,000	10.000,000
107	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 6,0 PAR	PAR	4.000	2,030	8.120,000
108	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 6,5 PAR	PAR	4.000	2,030	8.120,000
109	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 7,0 PAR	PAR	6.000	2,030	12.180,000
110	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 7,5 PAR	PAR	6.000	2,030	12.180,000
111	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 8,0 PAR	PAR	4.000	2,030	8.120,000
112	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 8,5 PAR	PAR	4.000	2,030	8.120,000
113	LUVA P/PROCEDIMENTOS EM LÁTEX NÃO ESTÉRIL EXTRA PEQUENA CXA C/100 UNID.	CX	1.000	38,220	38.220,000
114	LUVA P/PROCEDIMENTOS EM LÁTEX NÃO ESTÉRIL GRANDE CXA C/100 UNID.	CX	2.000	38,220	76.440,000
115	LUVA P/PROCEDIMENTOS EM LÁTEX NÃO ESTÉRIL MEDIA CXA C/100 UNID.	CX	3.000	38,220	114.660,000
116	LUVA P/PROCEDIMENTOS EM LÁTEX NÃO ESTÉRIL PEQUENA CXA C/100 UNID.	CX	3.000	38,220	114.660,000
117	MASCARA DESCART. TIPO BICO DE PATO P/TUBERCULOSE	UND	6.000	2,500	15.000,000
118	MASCARA DESCART. TRIPLA	UND	50.000	0,220	11.000,000
119	MASCARA P/OXIGÊNIO ADULTO	UND	300	9,360	2.808,000
120	MASCARA P/OXIGÊNIO INFANTIL	UND	300	9,360	2.808,000
121	MASCARA DE VENTURI ADULTO	UND	300	19,500	5.850,000
122	MASCARA DE VENTURI INFANTIL	UND	300	19,500	5.850,000
123	MONONYLON 0 C/AG.,	UND	240	1,750	420,000
124	MONONYLON 1-0 C/AG.,	UND	240	1,750	420,000
125	MONONYLON 2-0 C/AG., CXA C/24 ENV.	UND	300	1,750	525,000
126	MONONYLON 3-0 C/AG., CXA C/24 ENV.	UND	300	1,750	525,000
127	MONONYLON 4-0 C/AG., CXA C/24 ENV.	UND	300	1,750	525,000
128	MONONYLON 5-0 C/AG., CXA C/24 ENV.	UND	300	1,750	525,000
129	PAPEL GRAU CIRURGICO BOMBINA 100X100	UND	300	60,020	18.006,000
130	PAPEL GRAU CIRURGICO BOMBINA 120X100	UND	300	72,010	21.603,000
131	PAPEL GRAU CIRURGICO BOMBINA 150X100	UND	300	90,030	27.009,000
132	PAPEL GRAU CIRURGICO BOMBINA 200X100	UND	200	120,060	24.012,000
133	PAPEL GRAU CIRURGICO BOMBINA 250X100	UND	200	150,050	30.010,000
134	PAPEL TOALHA PCT C/1000 UNID.	UND	2.000	9,210	18.420,000
135	POLIPROPILENO 0 C/AG. CXA C/24 ENV.	CX	160	70,200	11.232,000
136	POLIPROPILENO 1-0 C/AG. CXA C/24 ENV.	CX	160	70,200	11.232,000
137	POLIPROPILENO 2-0 C/AG. CXA C/24 ENV.	CX	160	70,200	11.232,000
138	POLIPROPILENO 3-0 C/AG. CXA C/24 ENV.	CX	160	70,200	11.232,000
139	POLIPROPILENO 4-0 C/AG. CXA C/24 ENV.	CX	160	70,200	11.232,000
140	POVEDINE DEGERMANTE FRASCO 1.000 ML (PVPI)	FRASCO	1.000	23,420	23.420,000
141	POVEDINE TÓPICO FRASCO 1.000 ML (PVPI)	FRASCO	1.000	23,400	23.420,000
142	REVELADOR AUTOMÁTICO P/RAIOS-X P/38 LITROS	UND	20	390,000	7.800,000
143	REVELADOR AUTOMÁTICO P/RAIOS-X P/76 LITROS	UND	20	780,000	15.600,000
144	SAPATILHA DESCART. BRANCA	UND	10.000	0,160	1.600,000
145	SCALP Nº 19	UND	6.000	0,300	1.800,000





146	SCALP Nº 21	UND	6.000	0,300	1.800,000
147	SCALP Nº 23	UND	6.000	0,300	1.800,000
148	SCALP Nº 25	UND	6.000	0,300	1.800,000
149	SCALP Nº 27	UND	6.000	0,300	1.800,000
150	SEDA 0 C/AG. CXA C/24 ENV.	UND	200	52,950	10.590,000
151	SEDA 1-0 C/AG. CXA C/24 ENV.	CX	200	52,950	10.590,000
152	SEDA 2-0 C/AG. CXA C/24 ENV.	CX	200	52,950	10.590,000
153	SEDA 3-0 C/AG. CXA C/24 ENV.	CX	200	52,950	10.590,000
154	SEDA 4-0 C/AG. CXA C/24 ENV.	CX	200	52,950	10.590,000
155	SERINGA DESCART. 01ML C/AG.	UND	30.000	0,360	10.800,000
156	SERINGA DESCART. DE 03ML S/AGULHA	UND	30.000	0,290	8.700,000
157	SERINGA DESCART. DE 05ML S/AGULHA	UND	30.000	0,320	9.600,000
158	SERINGA DESCART. DE 10ML S/AGULHA	UND	30.000	0,550	16.500,000
159	SERINGA DESCART. DE 20ML S/AGULHA	UND	30.000	0,830	24.900,000
160	SERINGA DESCART. DE 60ML S/AGULHA	UND	6.000	5,390	32.340,000
161	SONDA FOLLEY 2V Nº 08 C/BALÃO	UND	1.500	4,530	6.795,000
162	SONDA FOLLEY 2V Nº 10 C/BALÃO	UND	1.000	4,530	4.530,000
163	SONDA FOLLEY 2V Nº 12 C/BALÃO	UND	1.000	4,530	4.530,000
164	SONDA FOLLEY 2V Nº 14 C/BALÃO	UND	1.500	4,530	6.795,000
165	SONDA FOLLEY 2V Nº 16 C/BALÃO	UND	1.500	4,530	6.795,000
166	SONDA FOLLEY 2V Nº 18 C/BALÃO	UND	1.500	4,530	6.795,000
167	SONDA FOLLEY 2V Nº 20 C/BALÃO	UND	1.500	4,530	6.795,000
168	SONDA FOLLEY 2V Nº 22 C/BALÃO	UND	500	4,530	2.265,000
169	SONDA FOLLEY 2V Nº 24 C/BALÃO	UND	500	4,530	2.265,000
170	SONDA P/ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10	UND	1.000	0,820	820,000
171	SONDA P/ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12	UND	1.000	0,820	820,000
172	SONDA P/ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 14	UND	1.000	0,820	820,000
173	SONDA P/ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 16	UND	1.000	0,820	820,000
174	SONDA P/ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 18	UND	1.000	0,820	820,000
175	SONDA P/ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 20	UND	500	0,820	410,000
176	SONDA P/ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 4	UND	500	0,820	410,000
177	SONDA P/ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 6	UND	1.000	0,820	820,000
178	SONDA P/ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 8	UND	1.000	0,820	820,000
179	SONDA URETRAL PLÁSTICA Nº 04	UND	600	0,630	378,000
180	SONDA URETRAL PLÁSTICA Nº 06	UND	1.500	0,630	945,000
181	SONDA URETRAL PLÁSTICA Nº 08	UND	1.500	0,830	1.245,000
182	SONDA URETRAL PLÁSTICA Nº 10	UND	1.500	0,710	1.065,000
183	SONDA URETRAL PLÁSTICA Nº 12	UND	1.000	0,800	800,000
184	SONDA URETRAL PLÁSTICA Nº 14	UND	1.000	0,830	830,000
185	SONDA URETRAL PLÁSTICA Nº 16	UND	1.000	0,820	820,000
186	SONDA URETRAL PLÁSTICA Nº 18	UND	1.500	0,890	1.335,000
187	SONDA URETRAL PLÁSTICA Nº 20	UND	600	0,890	534,000
188	SONDA URETRAL PLÁSTICA Nº 22	UND	500	0,890	445,000
189	SONDA URETRAL PLÁSTICA Nº 24	UND	500	0,890	445,000
190	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL, P/VERIFICAÇÃO DE TEMPERATURA AXILAR	UND	800	14,000	11.200,000
191	TERMÔMETRO POR INFRAVERMELHO, P/VERIFICAÇÃO DE TEMPERATURA	UND	100	93,500	9.350,000
192	TORNEIRINHA 3 VIAS DESCARTÁVEL	UND	1.800	1,240	2.232,000
193	CAIXA TERMICA COM TERMOMETRO 15L	UND	100	499,000	49.900,000
194	TERMOMETRO PARA GELADEIRA	UND	50	96,690	4.834,500
<b>TOTAL LOTE I R\$ 2.193.000,000</b>					

**EMPRESA 02:** HORIZONTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI, CNPJ: 36.306.615/0001-98, situada na Rua Fio da Coheb, 678, Bairro Volta Redonda, Cep: 65.606-470, Caxias-MA, foi vencedora nos lotes conforme tabela abaixo:





LOTE II - MATERIAL ODONTOLÓGICO					
195	ACIDO GEL SERINGA 37% 2,5ML C/3	PCT	1.000	5,02	5.020,00
196	ADESIVO BOND 4ML	UND	1.000	15,54	15.540,00
197	ADESIVO NATURAL BOND 4ML	frasco	100	15,58	1.558,00
198	ADESIVO SINGLE BOND	UND	100	121,87	12.187,00
199	AGULHA GENGIVAL CURTA	CX	240	31,46	7.550,40
200	AGULHA GENGIVAL LONGA	CX	240	33,31	7.994,40
201	ALGINATO DENCRIGEL TUTIFRUTI 400G	UND	100	17,89	1.789,00
202	ALGINATO JELTRATE DUSTLESS 410G	PCT	50	79,33	3.966,50
203	ALGODÃO EM ROLETOS C/100	PCT	1200	4,36	5.232,00
204	ALGODÃO ROLO GRANDE	PCT	400	12,34	4.936,00
205	ALVEOLEX 10G	frasco	200	80,19	16.038,00
206	ANESTÉSICO 2% (MEPIVACAÍNA) C/50	CX	110	210,94	23.203,40
207	ANESTÉSICO 3% (PRILOCAÍNA) C/50	CX	120	137,47	16.496,40
208	ANESTÉSICO ARTICAÍNE C/50	CXA	200	162,10	32.420,00
209	ANESTÉSICO NOVOCOL 1,8ML C/50	CX	300	113,26	33.978,00
210	ANESTÉSICO TÓPICO GEL	PCT	300	11,70	3.510,00
211	BROCA CARBIDE 245FG	UND	80	14,26	1.140,80
212	BROCA CARBIDE 330FG	UND	80	10,39	831,20
213	BROCA CARBIDE FG 703 DIVERSOS	UND	50	27,46	1.373,00
214	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO 1	UND	50	10,15	507,50
215	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO 1/2	UND	50	11,72	586,00
216	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO Nº 02	UND	50	10,39	519,50
217	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO Nº 03	UND	50	10,39	519,50
218	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO Nº 04	UND	50	10,39	519,50
219	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO Nº 05	UND	50	10,39	519,50
220	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO Nº 06	UND	50	10,39	519,50
221	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO Nº	UND	50	11,34	567,00
222	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO Nº 7	UND	50	10,00	500,00
223	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO Nº 8	UND	50	10,00	500,00
224	BROCA DIAMANTADA 2130	UND	50	4,46	223,00
225	BROCA DIAMANTADA FG	UND	200	4,46	892,00
226	BROCA DOURADA FG	UND	250	4,46	1.115,00
227	BROCA GATES Nº 02 DIVERSOS	UND	40	12,15	486,00
228	CERA 4 CORES BASTÕES	UND	250	47,49	11.872,50
229	CERA ROSA 7 C/18 LAMINA	CX	200	25,06	5.012,00
230	CERA ROSA 9 18 LAMINA	UND	200	25,06	5.012,00
231	CERA UTILIDADE C/05 UNIDADES	CX	150	25,06	3.759,00
232	CIMENTO IRM LIQUIDO 15ML	VIDRO	70	52,31	3.661,70
233	CIMENTO IRM PÓ 38G	VIDRO	50	100,58	5.029,00
234	CIMENTO RESTAURADOR PROVISIONARIO INTERIM KIT	UND	50	48,68	2.434,00
235	CIMENTO RESTAURADOR PROVISIONARIO INTERIM LIQ	UND	50	48,68	2.434,00
236	CIMENTO RESTAURADOR PROVISIONARIO INTERIM PÓ	UND	100	48,68	4.868,00
237	CLONAGE DENSO (SILICONE DE CONDENSACÃO)	CX	30	123,47	3.704,10
238	CLONAGE FLUIDO (SILICONE)	UND	40	92,23	3.689,20
239	CREME DENTAL 50G	UND	2500		8.000,00







282	PASTA PROFILÁTICA 90G	UND	70	4,22	295,40
283	PEDRA POMES 100G	UND	100	4,88	488,00
284	PINOS FIBERPOST 3,00	UND	70	42,71	2.989,70
285	PONTA DE PAPEL 40	UND	30	27,47	824,10
286	PONTA DE PAPEL 50	UND	30	27,47	824,10
287	PONTA DE PAPEL 60	UND	70	27,47	1.922,90
288	PONTA DE PAPEL 80	UND	30	27,47	824,10
289	PULPO SA LIQ. 20ML	VIDRO	70	18,88	1.321,60
290	PULPO SAN PÓ 50G	VIDRO	70	21,23	1.486,10
291	RESINA A3,5 FILL MAGIC	UND	50	12,28	614,00
292	RESINA FLOW A1	UND	70	12,26	858,20
293	RESINA FLOW A2	UND	70	12,26	858,20
294	RESINA FLOW U	UND	70	12,26	858,20
295	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL INORGANICA	UND	50	153,91	7.695,50
296	RESINA LLIS EA3	UND	50	42,68	2.134,00
297	RESINA NATURAL Z SHADE A3	UND	50	39,50	1.975,00
298	RESINA NATURAL Z UNIVERSAL	UND	70	39,50	2.765,00
299	RESINA P60 DIVERSAS	UND	30	181,57	5.447,10
300	RESINA TPH	TUBO	50	22,90	1.145,00
301	RESINA Z100 DIVERSAS	UND	140	82,86	11.600,40
302	RESINA Z250 DIVERSAS	UND	70	82,86	5.800,20
303	REVELADOR ODONTOLÓGICO 475ML	UND	150	21,52	3.228,00
304	SELANTE PREVENT BRANCO OPACO	UND	20	22,33	446,60
305	SELANTE PREVENT MATIZADO C/2G	UND	30	51,28	1.538,40
306	SODA CLORADA 205% 1000ML	FCO	30	15,56	466,80
307	SUGADOR DESC. ENDODONTICO C/20	PCT	300	35,92	10.776,00
308	SUGADOR DESCARTÁVEL C/40	PCT	600	5,68	3.408,00
309	TAÇA DE BORRACHA	UND	150	3,05	457,50
310	TIRA DE LIXA P/ ACABAMENTO C/150	UND	150	13,88	2.082,00
311	TIRA DE POLIÉSTER	CX	70	3,56	249,20
312	VIDRION PÓ E LIQ. (VITRO CEM)	UND	70	49,00	3.430,00
313	VITRO UNICLASS A3 KIT	CX	150	36,24	5.436,00
<b>TOTAL LOTE II R\$ 619.085,400</b>					
<b>LOTE III - MATERIAL LABORATÓRIO</b>					
314	ACETONA PA 1000ML	FRASCO	1.000	80,12	80.120,00
315	ÁCIDO ÚRICO MONOREAGENTE 100ML 100 TESTES	CX	100	94,69	9.469,00
316	ALBUMINA 250ML	FRASCO	50	63,42	3.171,00
317	ALT/ TGO (UV) 125ML (BI- REAGENTE)	FRASCO	50	169,93	8.496,50
318	ALT/ TGP (UV) 125ML (BI-REAGENTE)	FRASCO	50	170,09	8.504,50
319	AMILASE (GALG2-CNP) 60ML (MONOREAGENTE)	FRASCO	20	417,45	8.349,00
320	AZUL DE METILENO	FRASCO	50	55,81	2.790,50
321	BANDAGEM ADESIVA PÓS- COLETA C/500	CX	150	26,32	3.948,00
322	BILIRRUBINA 200ML	FRASCO	80	81,90	6.552,00
323	BILIRRUBINA C/ PADRÃO 104/208T	UND	50	37,24	1.862,00
324	BIO CLEAN PLUS(SOLUÇÃO LIMPEZA)	UND	50	180,25	9.012,50
325	BIOLATEX ASO 2ML 100 TESTES	CX	50	258,35	12.917,50
326	BIOLATEX PCR COMPLETO 2ML 100 TESTES	CX	50	153,18	7.659,00





327	PORTA LÂMINA C/3	CX	260	1,79	465,40
328	CÁLCIO ARSENAZO III 100ML	FRASCO	40	168,14	6.725,60
329	CALIBRADOR DE GLICOHEMOGLOBINA	kit	70	188,64	13.204,80
330	CAPACIDADE LIGADORA DO FERRO 100ML	FRASCO	40	75,84	3.033,60
331	CK TOTAL - 60ML	FRASCO	40	278,25	11.130,00
332	CLORETOS COLORIMETRICO 100T	KIT	40	96,34	3.853,60
333	COLESTEROL ENZIMÁTICO 200T	KIT	100	153,03	15.303,00
334	COLESTEROL HDL ENZIMÁTICO 25ML 100 TESTES	CX	100	47,94	4.794,00
335	COLESTEROL TOTAL 200ML (MONOREAGENTE)	FRASCO	100	100,35	10.035,00
336	COLESTEROL-HDL (PRECIPITANTE 200T)	KIT	100	30,59	3.059,00
337	CORANTE DE GRAM	FRASCO	40	110,17	4.406,80
338	CORANTE DE ZIEHL-NIELSEN	FRASCO	40	127,68	5.107,20
339	CREATININA CINÉTICA 200ML 200 TESTES	FRASCO	100	82,65	8.265,00
340	CREATININA COLORIMETRICA 500T	KIT	60	55,09	3.305,40
341	CRONOMETRO	UND	40	163,57	6.542,80
342	CUBA P/COLORAÇÃO 8 LÂMINAS	UND	60	419,92	25.195,20
343	DESIDROGENASE LÁCTICA UV 100ML	FRASCO	40	69,26	2.770,40
344	FITA P/TESTE DE GRAVIDEZ	CX	80	58,79	4.703,20
345	FOSFATASE ALCALINA CINÉTICA (DGKC) 100ML	FRASCO	30	66,29	1.988,70
346	FOSFATASE ALCALINA CINÉTICA 100T	UND	30	66,29	1.988,70
347	FOSFATASE ALCALINA COLORIMETRICA 74T	UND	30	101,69	3.050,70
348	FÓSFORO UV 200ML (MONOREAGENTE)	UND	30	239,73	7.191,90
349	FÓSFORO UV 200T	FRASCO	30	239,73	7.191,90
350	FUNIL DE VIDRO GRANDE 250ML	FRASCO	30	119,20	3.576,00
351	FUNIL DE VIDRO MÉDIO 125ML	FRASCO	30	25,35	760,50
352	FUNIL DE VIDRO PEQUENO 60ML	FRASCO	30	38,40	1.152,00
353	GAMA GT CINÉTICO 100T	UND	30	124,54	3.736,20
354	GAMA GT 60ML	UND	30	79,13	2.373,90
355	GLICOSE ENZIMÁTICA 1000ML (MONOREAGENTE)	FRASCO	30	134,51	4.035,30
356	GLICOSE MONOREAGENTE	FRASCO	80	103,44	8.275,20
357	HBSAG	CX	30	157,69	4.730,70
358	HCV	CX	20	247,88	4.957,60
359	HEMOGLOBINA PADRÃO	CX	20	33,36	667,20
360	HIV	CX	20	247,88	4.957,60
361	LÂMINA FOSCA NL LISA 26X76 C/50	CX	100	7,17	717,00
362	LAMINULA 24X50 C/100	CX	180	12,65	2.277,00
363	LAMINULA 22X22 C/100	CX	180	8,40	1.512,00
364	LAMINULA 24X24 C/100	CX	300	8,40	2.520,00
365	LAPIS DERMOGRAFICO VERMELHO	CX	150	21,39	3.208,50
366	LIQUIDO DE TURCK 1000ML	FRASCO	50	47,79	2.389,50
367	LUGOL FORTE 1000ML	FRASCO	50	153,63	7.681,50
368	MAGNÉSIO 200ML (MONOREAGENTE)	FRASCO	20	90,13	1.802,60
369	MAGNESIO 200T	CX	20	90,13	1.802,60
370	MASSA P/VEDAR TUBO CAPILAR	TUBO	70	66,59	4.661,30
371	MICROTUBOS EPPENDORF 1,5 C/1000	CX	20	141,89	2.837,80
372	MUCOPROTEÍNAS 26T	UND	20	120,29	2.405,80
373	PADRÃO DE BILIRRUBINA	UND	70	43,53	3.047,10
374	PADRÃO DE HEMOGLOBINA	UND	70	29,08	2.035,60
375	PANOTICO N.01 500ML	FRASCO	20	39,52	790,40
376	PANÓTICO RÁPIDO P/COLORAÇÃO 3X500ML	FRASCO	70	89,90	6.293,00
377	PAPEL DE FILTRO QUALITATIVO 12,5 CM	CX	50	139,56	6.978,00





	C/100				
378	PCR TEST 100T	CX	50	100,16	5.008,00
379	PÊRA P/PIPETAS	CX	200	42,50	8.500,00
380	PIPETA DE WESTERGREEN	UND	150	6,73	1.009,50
381	PIPETA PASTEUR PLASTICA	UND	550	1,37	753,50
382	PIPETA SOROLÓGICA GRADUADA DE VIDRO DE 10ML	UND	90	12,11	1.089,90
383	PIPETA SOROLÓGICA GRADUADA DE VIDRO DE 20ML 1/10	UND	90	24,68	2.221,20
384	PIPETA SOROLÓGICA GRADUADA DE VIDRO DE 2ML 1/100	UND	90	6,73	605,70
385	PIPETA SOROLÓGICA GRADUADA DE VIDRO DE 5ML 1/10	UND	90	6,73	605,70
386	PIPETADOR DE VOL 100-1000 UL	UND	20	694,65	13.893,00
387	PLACA DE KLINE COM 12 ESCAVAÇÕES VIDRO 6X8	FRASCO	60	120,94	7.256,40
388	PONT. UNIVERSAL (0 A 200 UL) AMARELA C/1000 TP/GILSON	CX	80	44,68	3.574,40
389	PONT. UNIVERSAL (200 A 1000 UL) AZUL C/1000	CX	80	116,97	9.357,60
390	PROTEÍNA TOTAIS 400T	UND	50	46,74	2.337,00
391	PROTEÍNAS TOTAIS 500ML	FRASCO	20	30,91	618,20
392	PROVETA DE VIDRO COM BASE DE POLIETILENO DE 100 ML	FRASCO	40	51,20	2.048,00
393	RELÓGIO DESPERTADOR DE PLÁSTICO	UND	40	57,32	2.292,80
394	SOLUÇÃO DE LIMPEZA P/EQUIPAMENTO SEMI AUTOMÁTICO 50ML	FRASCO	40	78,24	3.129,60
395	SORO ANTI-A	FRASCO	80	37,54	3.003,20
396	SORO ANTI-AB	FRASCO	80	23,11	1.848,80
397	SORO ANTI-B	FRASCO	80	37,54	3.003,20
398	SORO ANTI-D	FRASCO	80	68,36	5.468,80
399	SORO CALIBRADOR 5ML	FRASCO	30	22,22	666,60
400	SORO CONTROLE 2 5ML	FRASCO	30	22,22	666,60
401	SORO CONTROLE RH	UND	70	38,09	2.666,30
402	SWAB C/HASTE FLEXIVEL C/100	CX	200	38,40	7.680,00
403	TAMPA P/TUBO 12X75	UND	550	1,15	632,50
404	TERMOMETRO P/ESTUFA - 10+320	CX	30	184,60	5.538,00
405	TESTE P/HCG C/100 TESTES	CX	50	97,98	4.899,00
406	TRANSAMINASE OXALACÉTICA 50T / AST/TGO	KIT	80	75,00	6.000,00
407	TRANSAMINASE PIRÚVICA 100T +TRANS. OXALA	KIT	40	75,00	3.000,00
408	TRIGLICÉRIDES MONOREAGENTE 100T	KIT	50	335,00	16.750,00
409	TRIGLICÉRIDES MONOREAGENTE 200T	UND	50	220,00	11.000,00
410	TUBO 12X75 PLASTICO TRANSPARENTE	UND	5.000	1,24	6.200,00
411	TUBO 12X75 VIDRO	FRASCO	20.000	1,29	25.800,00
412	TUBO 13X100 VIDRO	FRASCO	8.000	1,79	14.320,00
413	TUBO A VÁCUO EDTA 04 ML C/TAMPA C/100 (ROXO)	CX	30	90,00	2.700,00
414	TUBO CAPILAR (HEPARINIZADO) C/500	CX	30	29,04	871,20
415	TUBO VACUO TP. VERMELHA 4ML ATIVADOR COAGULO PLASTICO C/100	CX	70	85,00	5.950,00
416	TUBO VACUO TP. VERMELHA 3ML ATIVADOR COAGULO VIDRO 13X75MM C/100	CX	70	85,00	5.950,00
417	URÉIA ENZIMATICA 500T	UND	30	122,00	3.660,00
418	URÉIA UV 200ML 200T	UND	60	278,00	16.680,00





ESTADO DO MARANHÃO  
MUNICÍPIO DE ESPERANTINÓPOLIS  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
CNPJ: 06.376.669/0001-69



Processo nº 0108062021  
Fis. nº 1511  
Visto \_\_\_\_\_

419	URÉIA UV 250ML (BI- REAGENTE)	CX	50	278,00	13.900,00
420	VDRL PRONTO P/USO 6ML 300 TESTES	UND	50	50,00	2.500,00
<b>TOTAL LOTE III R\$ 644.000,000</b>					
				<b>TOTAL GERAL 3.456.085,400</b>	

Assim sendo saiu como vencedoras as empresas: DICOREL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI, CNPJ Nº 19.086.670/0001-09, com um valor total de R\$ **2.193.000,000 (dois milhões e cento e noventa e três mil reais)**; HORIZONTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI, CNPJ: 36.306.615/0001-98, com um valor total de R\$ 1.263.085,400 (um milhão e duzentos e sessenta e três mil e oitenta e cinco reais e quarenta centavos).

Face ao exposto, esta pregoeira submete à apreciação e possível homologação de V.Exa., o presente relatório.

Esperantinópolis - MA, 18 de novembro de 2021.

Mayane Cristina da Silva Lima Ferreira  
Pregoeira Oficial  
Portaria: 004/2021